Protokół nr 2/2022
z posiedzenia Komisji Infrastruktury Technicznej i Finansów
w dniu  21 lutego 2022 roku 

Posiedzenie rozpoczął i prowadził  Michał Olejniczak– Przewodniczący Komisji.  

Lista obecności w załączeniu.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak przedstawił następujący porządek posiedzenia:
1. Rozpoczęcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Omówienie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2022 rok.
5. Omówienie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Sadki biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.
6. Zaopiniowanie działalności OSP na terenie gminy Sadki; monitorowanie potrzeb jednostek straży pożarnej; stan techniczny budynków OSP.
7. Zaopiniowanie realizacji zadań w zakresie gospodarki nieruchomościami stanowiącymi własność gminy w 2021 r.
8.  Informacje z funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami za 2021 r. na terenie gminy.
9. Przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji w 2021 r.
10. Sprawy różne, wolne wnioski.
11. Zakończenie posiedzenia.
Nie zgłoszono wniosków o zmianę porządku posiedzenia.

ad. 3
Do protokołu z posiedzenia odbytego w dniu grudnia 24 stycznia 2022 r. nie zgłoszono uwag. Został przyjęty jednogłośnie. 

ad. 4
Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski omówił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2022 rok.

Radny Łukasz Palacz zapytał czy ul. Stawowa w Śmielinie na ten moment wypada.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że takie są nazwy zadań.

Radny Łukasz Palacz powiedział, że przygotowujemy dokumentację na drogi do Nowego Ładu, a są dokumentacje już przygotowane i drogi nie są robione.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak powiedział, że Wójt tłumaczył, że wnioski do Nowego Ładu muszą dotyczyć dłuższych odcinków dróg.

Radny Łukasz Palacz powiedział, że przy organizowaniu imprez z funduszu sołeckiego mówi się, że te pieniądze są przejadane, a teraz prawie pół miliona na imprezy się przeznacza.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że część środków ma iść na zadania prozdrowotne. Takie są ustalenia z Urzędem Wojewódzkim. Fundusze sołeckie zostały odciążone, bo np. elementy siłowni zewnętrznych będą  realizowane z tego programu.

Radny Łukasz Palacz zapytał o zakup sceny.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że to kwota 200.000 zł.

Radny Łukasz Palacz zapytał jeszcze raz o ul. Stawową w Śmielinie.

Pomoc Administracyjna Kacper Loręcki odpowiedział, że ul. Wybudowanie została ujęta we wniosku dlatego, żeby w przyszłości służyła jako droga łącząca Śmielin i Sadki. Wstępnie ma być 1 km. Natomiast ul. Stawowa wypadła z wniosku o dofinansowanie, ponieważ nie są w stanie przygotować dokumentacji w uwagi na połączenie do drogi krajowej nr 10. Na ul. Leśną do czasy złożenia wniosku dokumentacja będzie zrobiona. To będzie odcinek ok. 2,2 km. 

Radny Łukasz Palacz zapytał o technologię.

Pomoc Administracyjna Kacper Loręcki odpowiedział, że masa asfaltowa, kanał technologiczny. Ulica Wybudowanie tak samo.

Radny Michał Piszczek zapytał czy nie lepiej dokończyć drogę Anieliny-Nakło.

Pomoc Administracyjna Kacper Loręcki odpowiedział, że tam są dość spore komplikacje z PKP. Nie pozwalają żebyśmy szli przez ich teren. Na razie jesteśmy w miejscu z tym tematem.

Radny Michał Piszczek zapytał czy nie można rozmawiać z PKP.

Pomoc Administracyjna Kacper Loręcki odpowiedział, że on nie jest kompetentny. Tutaj pan Wójt musiałby się wypowiedzieć.

Radny Michał Piszczek powiedział, że sołectwo Sadki na projekt na ul. Lipową. Ulica Tomyślaka nie jest skończona. Dlaczego nie są podejmowane kroki, żeby dokończyć to co jest. Nie mówi, że to co zaplanowano nie jest potrzebne, ale są rozpoczęte inwestycje.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak powiedział, że nie tylko są Sadki. Sołtys Sadek dwa lata 
z rzędu głosuje przeciwko budżetowi. Są inne wioski, które toną w błocie.

Radny Łukasz Palacz powiedział, że mówią o pieniądzach z budżetu, a nie z Polskiego Ładu. Na te niedokończone drogi można nasze środki przesunąć.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski powiedział, że w Polski Ład nie wpisują się drobne projekty.

ad. 5
Komendant Straży Gminnej Dariusz Neulitz przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Sadki biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.

Radny Michał Piszczek zapytał ile roboczogodzin w ciągu roku wychodzi i ile kwotowo.

Komendant Dariusz Neulitz odpowiedział, że danych dot. roboczogodzin nie ma, a kwotowo ponad 20.000 zł.

Radny Michał Piszczek powiedział, że 19 zł to trochę mało. Należy zwiększyć, żeby zachęcić strażaków do działań.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że też dlatego ustawodawca przyjął co dwa lata nowelizację.

ad. 6
Komendant Straży Gminnej Dariusz Neulitz przedstawił sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej w Gminie Sadki w roku 2021.

Radny Łukasz Palacz zapytał czy są przeznaczone pieniądze na doposażenie.

Komendant Dariusz Neulitz odpowiedział, że na ten moment nie, ale potrzeby są. Padł Jelcz z OSP Jadwiżyn i trzeba będzie szukać innego samochodu.

Radny Michał Piszczek powiedział, że od 2 lat mówi się o innym samochodzie do Jadwiżyna.

Komendant Dariusz Neulitz odpowiedział, że wniosek był złożony, ale to nie wypaliło.

Radny Michał Piszczek zapytał jakie są podejmowane kroki, żeby zrobić termomodernizację budynku OSP w Sadkach.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że idziemy w stronę zgłoszenia do Polskiego Ładu.

ad. 7
Kierownik Maria Stępniewska przedstawiła sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie gospodarki nieruchomościami stanowiącymi własność gminy w 2021 r.

Radny Łukasz Palacz zapytał czy mamy jeszcze coś do sprzedania.

Kierownik Maria Stępniewska odpowiedziała, że na ten rok zaplanowane są ponownie działki 
w Samostrzelu i jedna działka w Dębionku.

ad. 8
Kierownik Maria Stępniewska przedstawiła sprawozdanie z funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami za 2021 r. na terenie gminy.

Radny Michał Piszczek zapytał o sprzedaż wysypiska.

Kierownik Maria Stępniewska odpowiedziała, że 29 grudnia był akt notarialny i przeniesienie własności. Środki finansowe wpłynęły na konto.

ad. 9
Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak zapytał czy członkowie Komisji mają uwagi do sprawozdania z działalności Komisji w 2021 r.

Nie zgłoszono uwag.

ad. 10
Sprawy różne, wolne wnioski.

Radny Michał Piszczek zapytał na jakim etapie jest rozbudowa Przedszkola w Sadkach.

Sekretarz Gminy Andrzej Wiekierak odpowiedział, że została podpisana umowa z projektantem 
i w przyszłym tygodniu ma być koncepcja. Założenia są takie, że mają być dwie sale, pomiędzy układ sanitarny, w domyśle kuchnia cateringowa, żeby wykorzystać potencjał szkoły w tym zakresie. Jest do rozstrzygnięcia kwestia szatni, czy w starej części, czy osobna. Jest jeszcze kwestia mediów np. przyłącze energetyczne jest słabej mocy.

Radny Łukasz Palacz zapytał czy będzie rezygnacja z kuchni.

Sekretarz Gminy Andrzej Wiekierak odpowiedział, że muszą być osoby przygotowujące śniadania czy
podwieczorki na miejscu. Kwestia obiadów zostaje, bo są określone wymogi sanitarne.

Radny Łukasz Palacz zapytał czy nie jesteśmy w stanie tej kuchni usystematyzować.

Sekretarz Gminy Andrzej Wiekierak odpowiedział, że to kwestia dużych pieniędzy. Może zapytać projektanta.

Radny Michał Piszczek zapytał czy panie z obsługi kuchni pójdą do szkoły.

Sekretarz Gminy Andrzej Wiekierak odpowiedział, że 1-2 osoby będą potrzebne na miejscu.

Radny Łukasz Palacz zapytał czy kuchnia szkolna jest wydolna.

Sekretarz Gminy Andrzej Wiekierak odpowiedział, że rozmawiali z panią Dyrektor Szkoły Podstawowej i mają odpowiedź, że jest.

Radny Łukasz Palacz zapytał czy następne roczniki będą przyjmowane.

Sekretarz Gminy Andrzej Wiekierak odpowiedział, że on zajmuje się kwestią techniczną, a co do przyjmowania dzieci pani Dyrektor powinna się wypowiedzieć. W tej chwili oddziały nie są pełne 
z uwagi na ograniczoną powierzchnię.

Radny Łukasz Palacz zapytał czy góra nie będzie zamknięta.

Sekretarz Gminy Andrzej Wiekierak odpowiedział, że w pełni ma być wykorzystany.

Radny Łukasz Palacz zapytał czy oddziały przedszkolne w szkole zostaną.

Sekretarz Gminy Andrzej Wiekierak odpowiedział, że od demografii będzie to zależało.

Radny Łukasz Palacz zapytał o teren wokół Przedszkola.

Sekretarz Gminy Andrzej Wiekierak odpowiedział, że projekt ma przewidywać zagospodarowanie terenu wokół.

Radny Łukasz Palacz zapytał czy technologia będzie murowana.

Sekretarz Gminy Andrzej Wiekierak odpowiedział, że tak, dostosowana do istniejącego budynku.

Następnie Sekretarz Gminy Andrzej Wiekierak poinformował o pracach związanych z tworzeniem Strategii Gminy oraz poprosił o włączenie się do tych prac.

[bookmark: _GoBack]Radny Łukasz Palacz ponownie zapytał o dobór dróg, na których mają być robione inwestycje 
i ewentualne dokończenie dróg, na które są projekty.

Wójt odpowiedział, że przy doborze kierowali się wytycznymi oraz priorytetami, które zostały ustalone przez Wójta i większość radnych.

ad. 11
W związku z wyczerpaniem tematyki posiedzenie zakończono.
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							Infrastruktury Technicznej i Finansów
Dorota Maćkowiak
								      Michał Olejniczak
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